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زارع   در پی سرنگونی هواگردهای آمریکایی در 
روز جمعه که در میان آن‌ها یک فروند جنگنده 
اف-۱۵ هم قرار داشت موج جدیدی از انتقادها 
به هسته اصلی مدیریت جنگ ایالات متحده 
شکل گرفته اســت. سقوط یا مــورد هــدف قرار 
گــرفــتــن ایـــن هــواگــردهــا کــه در روز ۳۴ جنگ 
تحمیلی علیه کشورمان صورت گرفت، نه تنها 
ادعاهای پیشین دولت ترامپ مبنی بر برتری 
هوایی مطلق و نابودی کامل ظرفیت‌های دفاعی 
ایران را به چالش جدی کشیده بلکه تصویری 
از یک سیاست خارجی پرریسک و فاقد برنامه 
را در میان نخبگان ایــالات متحده به نمایش 
گذاشته است. در همین حال، دونالد ترامپ 
در گفت‌وگو با شبکه ان‌بی‌سی نیوز، سرنگونی 
جنگنده را کم‌اهمیت جلوه داد و گفت: »این 

جنگ است. ما در جنگ هستیم«.

شرط‌‌بندی بر سر جان خلبان!■
چاک شومر، رهبر اقلیت دموکرات در مجلس 
ســنــا در پــیــامــی کـــه ســاعــاتــی پـــس از حــادثــه 
ــمــن خــدمــه  ــازگــشــت ای مــنــتــشــر شـــد، بــــرای ب
جنگنده دعــا کــرد، امــا ایــن بیان در بستری از 
انتقادهای گسترده‌تر از رویــکــرد دولــت قــرار 
گرفت. او پیش‌تر نیز سیاست‌های ترامپ را 
»غیرمنسجم« و پر از تناقض توصیف کرده 

بود.
ــیــت در مجلس  ــل هــکــیــم جـــفـــریـــز، رهـــبـــر اق
نمایندگان، وضعیت را به دقت دنبال و برای 
خدمه دعا می‌کند، ولی در اظهارات کلی خود، 
این عملیات را »جنگ انتخابی پرخطر« نامیده 
که نیروهای آمریکایی را در معرض آسیب قرار 

داده است.
مارک کلی، سناتور دموکرات از نجات ادعایی 
یکی از خدمه قــدردانــی کــرد امــا بر خطر بالای 
عملیات رزمــی بر فــراز خــاک کشورمان تأکید 
ورزید و به‌طور ضمنی به نبود استراتژی روشن 
برای خروج از بحران اشاره داشت.ست مولتون، 
نماینده دموکرات مجلس نمایندگان با سابقه 
خدمت نظامی، صراحت بیشتری به خرج داد 

و گفت دولت »نمی‌داند چگونه از این وضعیت 
خارج شود« و فاقد برنامه‌ای برای پایان دادن به 
درگیری اســت. او همچنین شرط‌بندی برخی 
پلتفرم‌ها بر سر سرنوشت خلبان گمشده را 
»نفرت‌انگیز« خواند و بر ضــرورت احترام به 

جان نیروهای آمریکایی تأکید کرد.

شکست ادعاهای دولت ایالات متحده■
جیمی راســکــیــن، نــمــایــنــده دمـــوکـــرات نــیــز در 
گفت‌وگویی به سرنگونی جنگنده اشاره کرد و 
آن را نشانه‌ای از شکست ادعاهای دولــت در 
مدیریت بحران دانست. رو خانا، نماینده دیگر 
حتی تهدیدهای ترامپ مبنی بر هدف قرار دادن 
زیرساخت‌های غیرنظامی را »تهدید به جنایت 
جــنــگــی« تــوصــیــف کـــرد و هــشــدار داد چنین 
اظهاراتی جان خدمه گمشده و دیگر نیروهای 

آمریکایی را بیشتر به خطر می‌اندازد.
همزمان رسانه‌های اصلی هم این حادثه را به 
عــنــوان یــک »ضــربــه جــدی« بــه سیاست‌های 
ترامپ برجسته کرده‌اند. شبکه خبری سی‌ان‌ان 
در گــزارشــی که در ساعات اخیر منتشر شد، 
نوشت سرنگونی جنگنده »ادعــاهــای ترامپ 
و وزیر دفاع او مبنی بر آسیب‌ناپذیری هوایی 

ــرده« و عملیات را وارد فاز  آمریکا را ســوراخ ک
مشکل‌سازتری کرده است. این رسانه تأکید کرد 
این رویداد، پس از هفته‌ها ادعای پیروزی قاطع، 
نشان‌دهنده واقعیت‌های میدانی تلخ است و 
محبوبیت عملیات را که از پیش نیز پایین بوده، 

بیشتر کاهش خواهد داد.
نیویورک تایمز نیز این موفقیت کشورمان را 
»سوراخ شدن فانتزی ترامپ از قدرت مطلق« 
نامید و نوشت جنگ با ایــران که دولــت، آن 
را آســـان و کــوتــاه‌مــدت جــلــوه مـــی‌داد، حــالا با 
از دســـت دادن هــواپــیــمــاهــا و جــســت‌وجــوی 
خلبانان، به یک بحران پرهزینه و پرریسک 
تبدیل شــده اســـت. گـــزارش ایــن روزنــامــه بر 
ــت و  ــه دولـــ ــیـ ــای اولـ ــ ــده‌ه ــ ــاقــض مـــیـــان وع ــن ت
ــت و آن را  واقــعــیــت‌هــای زمــیــنــی تــمــرکــز داشـ
نــشــانــه‌ای از نــبــود برنامه منسجم دانــســت.
ً بر  در نهایت می‌توان گفت انتقادها عمدتا
چند مــحــور کلیدی اســتــوار اســت: نخست، 
ریسک بالای جان نیروهای آمریکایی به دلیل 
ســیــاســت‌هــای تهاجمی و فــاقــد فکر دولــت؛ 
دوم، تناقض میان ادعاهای پیشین در مورد 
ــران و وقــوع  ــودی کــامــل« دفـــاع هــوایــی ایـ ــاب »ن
چنین حــوادثــی و ســوم، نبود یــک استراتژی 

روشــن بــرای پــایــان دادن بــه درگــیــری کــه حالا 
وارد هفته پنجم شده و هزینه‌های انسانی و 
مالی سنگینی به بار آورده است. دموکرات‌ها 
معتقدند ایــن رویــکــرد »جنگ انتخابی« نه 
تنها امنیت نــیــروهــای آمریکایی را بــه خطر 
ــکــا در سطح  ــار آمــری ــب انـــداخـــتـــه، بــلــکــه اعــت

بین‌المللی را نیز تحت تأثیر قرار داده است.

اختلافات عمیق در واشنگتن■
ــداد بــازتــابــی از  ــ ــن روی در سطح گــســتــرده‌تــر، ای
اختلافات عمیق سیاسی در واشنگتن است، 
به‌ویژه وقتی می‌توان ادامه انتقادها را در جبهه 
جمهوری‌خواه‌ها هم رصــد کرد.سناتور جان 
کرتیس جمهوری‌خواه پس از این حادثه گفت 
»نــمــی‌تــوانــد از تأمین مــالــی عملیات نظامی 
بیشتر در ایران حمایت کند« مگر اینکه کنگره 
به‌طور رسمی جنگ را اعلام کند. کرتیس بیان 
کردعملیات نباید بیش از ۶۰ روز بــدون مجوز 
کنگره ادامه یابد )جنگ اکنون وارد روز ۳۵ شده 
است(. این موضع، حتی اگر مستقیماً انتقادی 
از ترامپ نباشد، نشان‌دهنده تردیدهایی درون 
حزب جمهوری‌خواه نسبت به هزینه‌ها و عدم 

مجوز قانونی است.
سناتور جری موران نیز در گفت‌وگویی به بررسی 
وضعیت جنگ پس از سرنگونی جنگنده‌ها 
پرداخت و نگرانی‌هایی در مورد ادامه درگیری 

ابراز کرد.
اما جنگ‌طلب‌ترین شخصیت شناخته‌شده 
آمریکایی یعنی جــان بولتون که خــود مشاور 
سابق امنیت ملی ترامپ بوده و همچنان نفوذ 
قابل توجهی در محافل جمهوری‌خواه دارد، 
واکنش تندتری نشان داد. او در مصاحبه با 
سی‌ان‌ان اظهار کرد این حملات احتمالاً ترامپ 
را در »حالت وحشت« قرار داده و کاخ سفید با 
عدم پاسخ‌گویی علنی، اعتبار خود را »خودزنی« 
ــداد را »پــیــروزی  ــ ــن روی کـــرده اســـت. بــولــتــون ای
تبلیغاتی برای ایــران« خواند که عزم آمریکا را 
به چالش می‌کشد و نشان می‌دهد دولــت به 
دنبال راهی برای »اعلام پیروزی و خروج« است.

ساعاتی پس از سقوط پرنده‌ها ی متجاوز در آسمان کشورمان انتقادها علیه رئیس‌جمهور هتاک آمریکا بالا گرفته است

دود انهدام هواگردها در چشم ترامپ
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هرچند از روزهــای سرد سال عبور کرده‌ایم اما 
ــا که به‌طور  ــرژی اروپ به نظر می‌رسد مشکل ان
جدی پس از آغاز جنگ اوکراین شروع و با جنگ 
تحمیلی آمریکا و اسرائیل علیه کشورمان تشدید 
شــده اســـت، در شــرف وخــیــم شــدن اســـت. به 
همین دلیل است که در چند روز گذشته، منابع 
مختلف اعــام کرده‌‌اند اتحادیه اروپــا با بحران 
انرژی طولانی‌مدت روبه‌رو شده است. جنگ در 
خاورمیانه و اختلال در تنگه هرمز سبب کاهش 
قابل توجه عرضه جهانی نفت شده و قیمت‌ها 
را به‌شدت افزایش داده است. دان یورگنسن، 
کمیسیونر انـــرژی و مسکن اتحادیه اروپـــا در 
ــل ۲۰۲۶(  گفت‌وگو با فایننشال تایمز )۳ آوری
هشدار داده ایــن یک »بحران طولانی‌مدت« 
خــواهــد بــود و قیمت انـــرژی بــرای مــدت خیلی 
طولانی بالا می‌ماند. او تأکید کرده حتی اگر جنگ 
ــا به سطوح قیمتی قبلی  امــروز تمام شــود، اروپ
بازنخواهد گشت و برای برخی محصولات حیاتی 
مانند دیــزل و سوخت جــت، وضعیت ممکن 

است در هفته‌های آینده بدتر شود.
به گزارش یورونیوز، اتحادیه اروپا روزانه حدود 
۱۰٫۵ میلیون بشکه نفت مصرف می‌کند. 
ذخایر اضطراری نفت اتحادیه اروپا حدود ۱۰۰ 
میلیون بشکه )ترکیبی از نفت خــام، دیــزل و 
بنزین( است که معمولاً ۹۰ روز واردات خالص 
یــا حــدود ۶۱ روز مصرف را پوشش می‌دهد. 
کشورهای اصلی نگهدارنده این ذخایر فرانسه 
)۱۲۰ میلیون بشکه(، آلمان )۱۱۰ میلیون بشکه( 
و ایتالیا )۷۶ میلیون بشکه( هستند. علاوه 
بر ایــن، حــدود ۲۷۰ میلیون بشکه نفت خام 
در ذخــیــره‌ســازی‌هــای تــجــاری وجـــود دارد که 
پــس از پــالایــش، تنها بــرای حــدود ســه هفته 
مصرف کافی است.در ۱۱ مارس ۲۰۲۶، آژانس 
بین‌المللی انــرژی بزرگ‌ترین اقــدام هماهنگ 
تاریخ خود را انجام داد و ۴۰۰میلیون بشکه 
نفت از ذخایر اضــطــراری آزاد کــرد. ۲۰ کشور 
اتحادیه اروپا حدود ۹۱٫۷ میلیون بشکه )تقریباً 
۲۰ درصد کل( در این اقدام مشارکت داشتند. 
تحلیلگران Kpler تخمین می‌زنند این ذخایر 

با سرعت مصرف فعلی )حــدود ۲٫۵ میلیون 
بشکه در روز( می‌تواند حدود ۱۶۰ روز )تقریباً 
پنج ماه( دوام بیاورد. فاتح بیرول، رئیس آژانس 
بین‌المللی انرژی و کمیسیونر یورگنسن اعلام 
کرده‌اند در صورت بدتر شدن شرایط، آزادسازی 

دوباره ذخایر را رد نمی‌کنند.

راهکار اروپا؛ کاهش تقاضا■
پایگاه جی‌ام‌کی هم در گزارشی گفته است: 
یورگنسن در نامه به وزرای انرژی کشورهای عضو 
و همچنین در مصاحبه‌های مطبوعاتی اخیر بر 
»وحدت کامل« تأکید کرده و از کشورها خواسته 
اقدامات هماهنگ برای کاهش تقاضا )به‌ویژه در 
بخش حمل‌ونقل( اتخاذ کنند. او صراحتاً گفته: 
»مــا بــرای بدترین سناریوها آمــاده می‌شویم، 
هرچند هنوز به مرحله نیاز به سهمیه‌بندی 
نرسیده‌ایم«. یورگنسن همچنین هشدار داده 
فــشــار اصــلــی روی مــحــصــولات پــالایــش‌شــده 
مانند دیزل و سوخت جت بوده و ممکن است 
کمبودهای محلی ایجاد شود.انجمن بین‌المللی 
تولیدکنندگان نفت و گاز یـــادآوری کــرده اروپا 
حدود ۴میلیارد بشکه منابع نفتی کشف‌نشده 
دارد که می‌تواند به عنوان شبکه ایمنی عمل 
کند. کارشناسان آکسفورد اکونومیکس نیز 
هشدار می‌دهند این بافرها محدود هستند و 
در سناریو جنگ طولانی، کمبود اولیه حدود 
۲میلیون بشکه در روز خواهد بود که به‌تدریج 

افزایش می‌یابد.
بحران کنونی، پس از شوک گاز سال ۲۰۲۲، بار 
دیگر وابستگی شدید اروپــا به واردات انرژی 
را برجسته کرده است. یورگنسن تأکید دارد 
اتحادیه باید با هماهنگی کامل عمل کند تا از 
پاسخ‌های پراکنده ملی که بازار را مختل می‌کند، 

جلوگیری شود. 
بــدون اقــدامــات ساختاری بلندمدت -مانند 
ــع، کــاهــش تــقــاضــا،  ــاب ــن تــنــوع‌بــخــشــی بـــه م
صرفه‌جویی انرژی و سرمایه‌گذاری بیشتر در 
انرژی‌های تجدیدپذیر- اروپا در برابر شوک‌های 

آینده آسیب‌پذیرتر خواهد بود. 

منابع مختلف کارشناسی در اروپا هشدار می‌دهند

بحران انرژی طولانی خواهد بود
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می توانند جهت شرکت در مزایده در روزهای یکشنبه  مورخ 1405/01/16 الی چهارشنبه  مورخ 1405/01/19 از ساعت 8 الی 16 به 
تالار مبادلات و سرمایه گذاری املاک رضوی، واقع درمشهد حد فاصل حرعاملی 63 و 65 روبروی بیمارستان ابن سینا مراجعه و یا 
از طریق سایت اینترنتی و شماره تلفن های ذیل نسبت به کسب اطلاعات بیشتر اقدام نمایند. شایان ذکر است معاونت بهره وری 

املاک و اراضی در رد یا قبول درخواستها مختار می باشد. 
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شماره شماره قطعهردیف
مساحت کاربریمحدودهبلوک

مترمربع
قیمت مصوب هر 

شیوه پرداخت اقساطی حقوقاتمترمربع )ریال(

14/12
توس 10 خیابان کارگر 
شهید احمدی 1 قطعه 

دوم
182.55800.000.000مسکونی

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه  ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد مسئولیت اخذ ;کلیه مجوزها  و پرداخت هر گونه عوارض به 
شهرداری و ....  بر عهده برنده مزایده می باشد و واگذاری نهایی پس از اخذ استعلامات و تدقیق مساحت و کاربری و معابر انجام خواهد شد . بدیهی است هرگونه اضافه 

یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد.

طرق-کیلومتر 5 کنار --2102/3
گذر شمالی

بهر برداری: خدمات 
4200015.000.000رفاهی بین راهی

40 درصد نقد الباقی چهارقسط شش ماهه  ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد. 600.5.102.3 مسئولیت اخذ ;کلیه مجوزها  و پرداخت هر گونه 
عوارض به شهرداری و کلیه مراجع ذیصلاح  بر عهده برنده مزایده می باشد و واگذاری نهایی پس از اخذ استعلامات و تدقیق مساحت و کاربری و معابر انجام خواهد شد . 

بدیهی است هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد. 

فارمد-کیلومتر 39 کنار --3102/1
گذر شمالی

بهر برداری: خدماتی 
32733.586.000.000رفاهی بین راهی

40 درصد نقد الباقی چهار قسط شش ماهه  ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد.600.5.102.1 مسئولیت اخذ ;کلیه مجوزها  و پرداخت هر گونه 
عوارض به شهرداری و کلیه مراجع ذیصلاح  بر عهده برنده مزایده می باشد و واگذاری نهایی پس از اخذ استعلامات و تدقیق مساحت و کاربری و معابر انجام خواهد 

شدبدیهی است هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد.

1037.62700.000.000اداری فرامرز عباسی 4163/125
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه  ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد2.15.212.19 مسئولیت اخذ ;کلیه مجوزها  و پرداخت هر گونه 

عوارض به شهرداری و ...  بر عهده برنده مزایده می باشد و واگذاری نهایی پس از اخذ استعلامات و تدقیق مساحت و کاربری و معابر انجام خواهد شد . بدیهی است 
هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد.

اراضی خیابان شهرک 5124
198.56140.000.000مسکونیانصار

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه  مسئولیت اخذ ;کلیه مجوزها  و پرداخت هر گونه عوارض به شهرداری و ....  بر عهده برنده مزایده می باشد و واگذاری نهایی 
پس از اخذ استعلامات و تدقیق مساحت و کاربری و معابر انجام خواهد شد .6.12.130.1  بدیهی است هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف 

خواهد شد.

اراضی خیابان شهرک 61224
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه  مسئولیت اخذ استعلام بنیاد مسکن برعهده برنده مزایده می باشد و واگذاری نهایی پس از تدقیق مساحت و کاربری و معابر 198.56140.000.000مسکونیانصار 

انجام خواهد شد . 6.12.130.12  بدیهی است هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد

 40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه 2.25.3.7  مسئولیت اخذ استعلام بنیاد مسکن برعهده برنده مزایده می باشد و واگذاری نهایی پس از تدقیق مساحت و 154.3985.000.000مسکونیکشف 773
کاربری و معابر انجام خواهد شد . بدیهی است هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد

 40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه 2.25.3.8  مسئولیت اخذ استعلام بنیاد مسکن برعهده برنده مزایده می باشد و واگذاری نهایی پس از تدقیق مساحت و 146.55100.000.000مسکونیکشف883
کاربری و معابر انجام خواهد شد . بدیهی است هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد

میدان هفده شهریور پلاك 995/3/104
اجاره 12.35تجاری)اجاره موقت(بازار ضامن

اجاره سالیانه در قالب 4 فقره چک اخذ خواهد شد .  404589اهیانه120.000.000

اراضی قلعه سیاه 10345
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه 250.2.5.34  مسئولیت اخذ استعلام بنیاد مسکن برعهده برنده مزایده می باشد و واگذاری نهایی پس از تدقیق مساحت و 16030.000.000مسکونیرضویه 11

کاربری و معابر انجام خواهد شد . بدیهی است هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد

اراضی قلعه سیاه 11355
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه 250.2.5.35   مسئولیت اخذ استعلام بنیاد مسکن برعهده برنده مزایده می باشد و واگذاری نهایی پس از تدقیق مساحت و 16030.000.000مسکونیرضویه 11

کاربری و معابر انجام خواهد شد . بدیهی است هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد

حاشیه جانباز19109 الی 1222
حمل و نقل) بهره 

برداری تجاری از تظر 
آستان قدس بلامانع 

می باشد (
2447.561.500.000.000

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه  ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد. 2.14.88.17  مسئولیت اخذ ;کلیه مجوزها  و پرداخت هر گونه 
عوارض به شهرداری و ...  بر عهده برنده مزایده می باشد و واگذاری نهایی پس از اخذ استعلامات و تدقیق مساحت و کاربری و معابر انجام خواهد شد . بدیهی است 

هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد. 

کشف شقایق131/137
کارگاهی

2474.2480.000.000
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه  ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد. 386438  قطعه با وضع موجود واگذار و اخذ كليه مجوزات لازم 

از مراجع ذيصلاح و پرداخت هر گونه عوارض )اعم از شهرداري، جهاد كشاورزي، بنياد مسكن و ...( برعهده برنده مزايده مي باشد.واگذاری نهایی پس از تدقیق مساحت و 
کاربری و معابر انجام خواهد شد و بدیهی است هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد

331.05380.000.000   فرهنگی و هنریمصلی 14232/3124
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه  مسئولیت اخذ استعلام شهرداری  برعهده برنده مزایده می باشد.  واگذاری نهایی پس از تدقیق مساحت ، کاربری و معابر 

 انجام خواهد شد .  بدیهی است هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد  ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک 
می باشد.6.5.232.31.0.0

اراضی چاه خاصه 15142
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه  مسئولیت اخذ استعلام بنیاد مسکن برعهده برنده مزایده می باشد و واگذاری نهایی پس از تدقیق مساحت و کاربری و معابر 174.58125.000.000مسکونی شهید ریحانی

انجام خواهد شد . 563.7.8.142  بدیهی است هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد

اراضی چاه خاصه 16143
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه  مسئولیت اخذ استعلام بنیاد مسکن برعهده برنده مزایده می باشد و واگذاری نهایی پس از تدقیق مساحت و کاربری و معابر 188.61125.000.000مسکونی شهید ریحانی

انجام خواهد شد . 563.7.8.143  بدیهی است هرگونه اضافه یا کسر مساحت به نرخ واگذاری تعیین تکلیف خواهد شد


